[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	декабря
	20
	11
	г.

	№
	324

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Приобье от 02.06.2011 года № 145

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения Приобье от 02.06.2011 года № 144 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского поселения»:

1.  Внести изменения в постановление администрации городского поселения Приобье от 02.06.2011 года № 145 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского поселения Приобье», утвердив реестр муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, в новой редакции согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Приобье от 11.08.2011 года № 201 «О внесении изменений в постановление администрации г.п. Приобье от 02.06.2011 года № 145 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского поселения Приобье».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования путем размещения в помещении администрации поселения и в МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава городского поселения Приобье

        С.М. Матюнин

Приложение № 1 к постановлению администрации городского поселения Приобье
от __________ 2011 г. № _____

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Название и реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	В сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, земельными ресурсами

	ответственный: отдел земельно-имущественных отношений и градостроительства

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	П.3 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица

	2
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	П.3 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица

	Ответственный: отдел по социальной политике и правовым вопросам

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	П.6 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Жилищного кодекса РФ
	Физические лица

	4
	Прием заявлений,
документов, а также
постановка граждан
на учет в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях
	П.6 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.14, 52  Жилищного кодекса РФ
	Физические лица

	5
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Ст. 74 Жилищного кодекса РФ
	Физические лица

	В социальной сфере

	Ответственный: отдел по социальной политике и правовым вопросам

	6
	Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование по вопросам защиты прав потребителей
	Ст. 44 Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей»
	Физические лица

	7
	Организация занятий
физической
культурой и
массовым спортом
	п. 14 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица

	8
	Организация культурного досуга населения
	п. 12 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица

	9
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	п. 34 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица    в возрасте от 7 до 30 лет

	10
	Предоставление
информации о
времени и месте
театральных
представлений,
филармонических и
эстрадных концертов
и гастрольных
мероприятий театров
и филармоний,
киносеансов, анонсы
данных мероприятий
	п. 12 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица

	В сфере городского хозяйства

	Ответственный: сектор архитектуры и градостроительства

	11
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	П.20 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	юридические лица

	12
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	П. 6 ст. 14, 24 Жилищного кодекса РФ
	Физические и юридические лица

	13
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	П. 7 ст. 14, 27 Жилищного кодекса РФ
	Физические и юридические лица

	14
	Согласование градостроительных планов земельных участков
	Ст. 44 Градостроительного кодекса РФ
	Физические и юридические лица

	Ответственный: отдел по вопросам жизнеобеспечения

	15
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Ч.2 ст. 165 Жилищного кодекса РФ,

п.4 ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица

	16
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Ст. 61 Федерального закона от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Физические и юридические лица

	17
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	п. 23 ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица